BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

Số: 1201-CV/TĐTN-BTG
“Về việc tham gia cuộc thi trực tuyến về

Đảng Cộng sản Việt Nam”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày 15 tháng 11 năm 2019

Kính gửi:
- Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn;

- Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Công an tỉnh;

- Ban Thường vụ Đoàn khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh;

- Đoàn tương đương; Đoàn trường học trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 245-KH/TWĐTN-BTG ngày 8/11/2019 của Ban

Tuyên giáo Trung ương Đoàn về việc “Tổ chức Cuộc thi trực tuyến về Đảng

Cộng sản Việt Nam”. Đây là hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 90 năm

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, hướng tới chào mừng Đại hội Đảng

bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng đồng thời tuyên

truyền, giáo dục đoàn viên, thanh thiếu nhi về truyền thống cách mạng, lịch sử

vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, phát huy tốt vai trò, trách nhiệm của tuổi

trẻ trong việc xây dựng và bảo vệ Đảng, chế độ xã hội chủ nghĩa. Để cuộc thi

được lan tỏa, thu hút đông đảo các đối tượng tham gia, Ban Thường vụ Tỉnh

đoàn đề nghị các đơn vị chỉ đạo cơ sở đẩy mạnh tuyên truyền về cuộc thi, cụ thể

như sau:

1. Các đơn vị tuyên truyền rộng rãi trong các cấp bộ đoàn, đoàn viên

thanh niên tham gia cuộc thi trên trang timhieuvedangcongsan.vn đảm bảo

theo số lượng.

2. Phát động đoàn viên, hội viên, thanh niên, học sinh, sinh viên tham gia

cuộc thi trực tuyến trên trang timhieuvedangcongsan.vn (đính kèm thể lệ cuộc

thi).

3. Phân bổ số lượng lượt thi hàng tuần cho hợp lý, đảm bảo số lượng tối

thiểu đăng ký tham gia Cuộc thi.

* Lưu ý:

- Mỗi Huyện, Thành đoàn ít nhất 1000 lượt thí sinh tham gia dự thi.

- Đoàn khối cơ quan – doanh nghiệp, Đoàn trường học trực thuộc mỗi đơn

vị ít nhất 500 lượt thí sinh tham gia dự thi.

- Khuyến khích lực lượng vũ trang tham gia hội thi.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị quan tâm chỉ đạo và thực

hiện hiệu quả, chất lượng, đảm bảo mục đích đề ra.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- BTG Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Lâm Như Quỳnh

		2019-11-15T02:11:03-0800
	Việt Nam
	Lâm Như Quỳnh<lnquynh.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-15T17:14:49+0700
	Việt Nam
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!